2025 年 5 月 14 日

各 位

財務上の特約がある資金の借入に関するお知らせ

当社は、長期借入金の新規借り入れを行うことについて、下記のとおり本日付けで取締役会に

て決議しましたので、お知らせいたします(1)。

(1) 東京証券取引所の「企業内容等の開示に関する内閣府令及び有価証券の取引等の規制に関する内閣府令の改

正に伴う上場制度の見直し」に基づき、2025 年 4 月より財務上の特約のある借入を行う際には財務上の特約

の開示を行うこととなりました。これを受け今回より「3. 財務上の特約の内容」を追記しております。

記

1. 資金借入の理由

本借入は、ミッションの開発（含むその他関連費用）に係る運転資金として資金を調達する

ものです。本件により、手元資金の充実および財務基盤の安定化を図り、機動的な経営判断を

可能とすることで、技術の品質の継続的な向上と市場ニーズの的確な取り込みを加速させるこ

とを目的としております。また、継続的な投資を可能とする強固な財務体質の構築を目指して

おります。

2. 資金借入の内容

① 借入先 株式会社みずほ銀行

② 借入金額 50 億円

③ 借入金利 変動金利（基準金利＋スプレッド）

④ 契約締結日 2025 年 5 月 14 日（予定）

⑤ 借入実行日 2025 年 5 月 15 日（予定）

⑥ 借入期間 3 年 8 カ月

⑦ 資金使途 運転資金

⑧ 返済方法 期日一括返済

⑨ 担保・保証 無担保・無保証

会 社 名 株 式 会 社 i s p a c e

代 表 者 名 代表取締役 C E O 袴 田 武 史

 （コード番号：9348 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 野 﨑 順 平

 （TEL.03-6277-6451）

3. 財務上の特約の内容

① 各年度の末日における連結の貸借対照表における純資産の部の金額を正の値に維持する

こと。

② 各年度の末日における連結の貸借対照表における現預金の合計金額を 30 億円以上に維

持すること。

4. 今後の見通し

本契約による 2026 年 3 月期通期連結業績予想に与える影響は軽微であると考えますが、今後

の業績に重大な影響を与えることが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

以上